[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 г.					№ 194

О внесении изменений в Постановление №16 от 08.02.2022 г. «О назначении контрактного управляющего администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и утверждении Положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и рассмотрев протест прокуратуры Волосовского района от 16.12.2022 года №7-17-2022 на постановление администрации МО Сабское сельское поселение от 08.02.2022 г. №16 «О назначении контрактного управляющего администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и утверждении Положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования Сабское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Волосовского района от 16.12.2022 года №7-17-2022 на постановление администрации МО Сабское сельское поселение от 08.02.2022 г. №16 «О назначении контрактного управляющего администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и утверждении Положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» признать обоснованным.
2. Внести в Положение о контрактном управляющем администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением главы администрации МО Сабское сельское поселения от 08.02.2022 г. №16 (далее – Положение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]2.1. Раздела 1 Положения дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Руководитель заказчика, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона.».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте Сабского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Сабское сельское поселение 				    Д.Ю.Шубин

image1.jpeg